
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CILLO Canio (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

COMUNE DI CANCELLARA 
Via Salvatore Basile n. 1 

C.A.P. 85010    Provincia di Potenza 

 

 

 

 
 

Pec: comune.cancellara@cert.ruparbasilicata.it 

 

Sito web: www.comune.cancellara.it 

 

Codice fiscal – partita iva: 80004880763 

 

 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 2 

 

Servizio Tecnico 

 

Ufficio Tecnico 

 
 

N.  28 Registro del Servizio 

 

Del 09/04/2024 

 

N.  71 Registro Generale 

 

Del 09/04/2024 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

Manutenzione estintori presso immobili comunali. Cig: 

ZE23261376. LIQUIDAZIONE 

 

mailto:comune.cancellara@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.cancellara.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CILLO Canio (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’anno  duemilaventiquattro  il giorno  nove del mese di aprile 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

Visto il decreto sindacale n. 4/2023  con il quale il Sindaco pro-tempore ha nominato l’ingegnere 

Canio CILLO, Responsabile del: “Servizio Tecnico” ed ha conferito al medesimo le funzioni di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3, del d.lgs. n. 267/2000, con il potere di assumere atti di gestione con le 

modalità stabilite dalla legge; 

Visto il combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2  del TUEL e l’art. 4, del 

D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

Preso atto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di Servizio ha 

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto 

di interesse; 

Dato atto che la relativa istruttoria è stata curata dal responsabile del Procedimento;   

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 29 del 29.12.2023, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge, di approvazione, tra l’altro, del bilancio di 

previsione pluriennale 2024/2026;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024, dichiarata immediatamente 

esecutiva, di approvazione del piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024; 

Preso atto del principio di economicità e non aggravamento del procedimento amministrativo ex 

art. 1 della legge n. 241/’90 e ss.mm. ed ii; 

Visto d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii.; 

Premesso che è stato necessario provvedere alla manutenzione degli estintori presenti negli 

immobili comunali e per tali finalità l’ufficio si è avvalso dei servizi forniti dall’operatore 

economico “Sabia Antincendio di Sabia Hantony” con sede in via del Giglio n. 160/B – 85100 

Potenza, P.I. 01910310760, a fronte di un corrispettivo di euro 226,00 iva esente; 

Vista la fattura elettronica n. 1 del 08.07.2021; 

Dato atto che è stato generato il seguente CIG: ZE23261376; 

Acquisito il Durc da cui si evince la regolarità contributiva, prot. INAIL_42687078 con validità 

25.06.2024; 

Dato atto che la fornitura / prestazione è stata effettivamente resa ai sensi di legge; 

Ritenuto dover provvedere in merito per l’impegno e la relativa liquidazione, ai sensi e per gli 

effetti del principio di economicità e non aggravamento del procedimento amministrativo ex art. 1 

della legge n. 241/’90 e ss.mm. ed ii e degli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii; 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

degli artt. 147 e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii., mediante la sottoscrizione del 

presente atto giusta art. 5 c. 4 e art.6, comma 5 del Regolamento dei controlli interni approvato con 

delibera di C.C. n. 3 del 24.01.2013; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse di cui sopra, costituenti le motivazioni ai sensi dell’art. 3, comma 1 

della legge n. 241/1990 e ss.mm e ii., gli atti e i documenti richiamati nelle medesime premesse e 

nella restante parte del provvedimento, costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e 

ii., che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le 

regole del pareggio di bilancio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CILLO Canio (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di Impegnare e liquidare a favore dell’operatore economico Sabia Antincendio di Sabia Hantony” 

con sede in via del Giglio n. 160/B – 85100 Potenza, P.I. 01910310760 – la somma di € 226,00 con 

imputazione contabile al Codice 1.03.02.99.999 (ex cap. 11535) del bilancio di previsione 

2024/2026, esercizio finanziario 2024; 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Ragioneria per gli 

adempimenti prescritti dalla legge; 

Di dare atto, infine, che la presente determinazione viene inserita nella Raccolta Generale delle 

Determinazioni, depositata nell’Ufficio Segreteria e copia di essa sarà inserita nella raccolta di 

questo Servizio.  

Si dispone la pubblicazione sulla rete internet dei relativi atti ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, e ss.mm. e ii. “Amministrazione Aperta”. 

 

Cancellara, 09/04/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Ing. Canio CILLO 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CILLO Canio (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, 153, comma 5 e 147, bis comma 1 del d.lgs.n.267/2000 e ss.mm e ii.) 
 

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. La spesa di cui al presente provvedimento  

grava al Codice 1.03.02.99.999 (ex cap. 11535) del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 

finanziario 2024 

 

Cancellara, 09/04/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  dott. Umberto LE PIANE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 (art. 184 comma 4, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm e ii.) 

 

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

PROVVEDERA’ l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Cancellara, 09/04/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott. Umberto LE PIANE 

________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata oggi all’Albo Pretorio online di questo Comune e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

Cancellara, 09/04/2024  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  - Ing. Canio CILLO-  

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo e d'ufficio 

Cancellara,  09/04/2024 

Il Responsbile del Servizio 

Ing. Canio CILLO 

 

 


